MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-ZAGDOHZKJPAHV-8 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 24/06/2025 19:25:13 -03:00

Processo Nº 5113 / 2025
Código Verificador: 1JWO8W04
Requerente: MARIA CELIA CONTE
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 083/2025. Rio Negro, PR, 20 de Fevereiro de 2025 Ementa: Solicita ao Executivo Municipal que envie para o Gabinete
da Deputada Estadual Flávia Francischini, projeto para continuação de pavimentação com lajotas sextavada, para um trecho de 02 (dois) Km na
Rua Darci Braz de Oliveira, na Fazendinha I. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao
Executivo Municipal, para que através do Setor Competente, encaminhe Ofício e Projeto para o Gabinete da Deputada Estadual Flávia Francischini,
solicitando Emenda Parlamentar para a continuação da pavimentação com lajotas sextavada, para um trecho de 02 (dois) KM na Rua Darci Braz de
Oliveira, na Fazendinha I. Justificativa: Essa solicitação se faz necessária devido às condições atuais da via, que apresenta dificuldades de tráfego,
especialmente em períodos chuvosos, trazendo transtornos à mobilidade dos moradores, trabalhadores e estudantes que utilizam esta Rua
diariamente. A pavimentação contribuirá significativamente para a melhoria da infraestrutura urbana, garantindo mais segurança, conforto e
qualidade de vida à população local. Além disso, a continuidade da pavimentação trará benefícios ao escoamento da produção agrícola e ao
comércio da região, facilitando o transporte e incentivando o desenvolvimento econômico local. Sendo assim, contamos com o empenho do
Executivo para viabilizar essa importante melhoria para a comunidade. Atenciosamente, MARIA CÉLIA CONTE - União Brasil VEREADORA.
Disponível em : https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2517
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  28/03/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 24-25 Encaminhamento de indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Ind. 83-25.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 84835.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Oficio Flavia Francischini.pdf ALESSANDRO CRISTIAN VON

LINSINGEN
05/03/2025

Termo de Recebimento - Mov 14.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 25/03/2025
OFÍCIO SOLICITAÇÃO DE RECURSO Deputada Flávia Francischini.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 25/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 15.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 25/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 16.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 17.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025

Paralisado:
Data: 28/05/2025 08:30 Usuário: CAROLINE DE FATIMA SCHENKO

Observação: Informo que o processo será paralisado no momento, aguardando um retorno.